
 

 

                       II ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN GIOVANNI BOSCO” 
Viale Libertà, 151 Giarre (CT)  

Tel. 095/2884511; Codice Fiscale: 92001680872  
Codice Meccanografico: CTIC8AZ00A 

sito web: https://secondoicgiarre.edu.it/ 
  email: CTIC8AZ00A@istruzione.it - pec: ctic8az00a@pec.istruzione.it   

 

Al sito web della Scuola 

A tutta la Comunità Scolastica 

A Tutti gli Istituti del Territorio 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Incarico Direzione e Coordinamento a valere sul progetto - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 

Obiettivo Sottoazione 
Codice Identificativo 

Progetto 
Titolo del 
progetto 

CUP 
Importo 

Autorizzato 

ESO4.6. A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPNSI- 

2024-345 

Creatività, 
relazione e 
movimento 

D84D24002950007 € 78.780,00 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018, relativo alle Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel 
territorio della Regione Siciliana;  

VISTO il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+); 

VISTO l’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di 
seguito, PN Scuola); 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  

ISTITUTO COMPRENSIVO GIARRE II - C.F. 92001680872 C.M. CTIC8AZ00A - A32B365 - S.G.BOSCO

Prot. 0001663/U del 18/02/2025 13:05

https://secondoicgiarre.edu.it/
mailto:CTIC8AZ00A@istruzione.it
mailto:ctic8az00a@pec.istruzione.it


 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 
pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 
78.780,00;  

VISTA l’approvazione del Programma Annuale esercizio 2024 delibera n. 1 del 31/01/2024; 

VISTO la candidatura n. 3696 presentato da questa istituzione scolastica in data 24/05/2024; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 2 nella seduta del 17/05/2024 di adesione all’avviso e 

l’inserimento nel PTOF; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 nella seduta del 28/05/2024 di adesione all’avviso in 
oggetto - Programma Nazionale “Scuola e competenza” 2021-2027 e l’inserimento nel PTOF;  

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità 

di provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della 

progettualità oggetto del finanziamento; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in 
oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
Fondo Sociale Europeo Plus;  

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 7375/U del 

26/09/2024; 

VISTA la richiesta di autorizzazione inviata all’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, Ufficio VII 
- A.T. di Catania, con prot. N. 53/U del 07/01/2025;  

VISTA la nota prot. N. 638 del 13/01/2025 dell’USR Sicilia – AT di Catania con la quale si concede 
formale autorizzazione per lo svolgimento di attività aggiuntive di direzione e coordinamento, a titolo 
oneroso, ricadente nei fondi PN 21/27 del progetto di cui in oggetto; 

RILEVATO che l’impegno di Progettazione/Direzione/Coordinamento rientra tra gli incarichi 
aggiuntivi, non obbligatori, assunti sulla base di deliberazioni di organi collegiali, per la realizzazione 
con finanziamenti a carico FSE + MIUR;  

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità 
di provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della 
progettualità oggetto del finanziamento;  

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto “Creatività, relazione e movimento” sono 
previste spese funzionali alla gestione e attuazione del progetto, riguardanti compensi per il 
Dirigente scolastico per l’attività di coordinamento e gestione del progetto;  

RILEVATA la necessità di individuare la figura a cui affidare l’attività di coordinamento e direzione 
per le attività progettuali in oggetto;  

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie e che il DS può attendere a tale funzione 
vista la qualifica dirigenziale ricoperta;  

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 
decreto  

DECRETA 



 

Art. 1 – Incarico  
Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico direzione e coordinamento del progetto 
“Creatività, relazione e movimento” – CUP D84D24002950007. 
 
Art. 2 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto.  

Art. 3 – Compenso  
Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice 
acquisiti/spese generali alla voce “spese di gestione” ovverosia euro 2.488,50 LORDO 
DIPENDENTE, corrispondenti a n. ore 75 ad euro 33,18, L.S. di impegno retribuite, ai sensi della 
lettera autorizzativa citata.  
 
Per l’incarico in oggetto non sono presenti condizioni di incompatibilità che possano inficiare la 
legittimazione del contratto. Si autorizza al trattamento dei dati ai sensi del Regolamento UE 
2016/679. 
 
Il presente atto viene pubblicato sul sito di questa Istituzione Scolastica 
https://secondoicgiarre.edu.it/ nell’area appositamente dedicata ai PON FSE.  
 

 

 

 

                                                                                                   IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     Dott.ssa Maria Cettina Maccarone                                                                                                                                                                   
                                                                                                     Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                                        del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
                                                                                                                                      il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-02-18T13:23:08+0100
	MARIA CETTINA MACCARONE




